Администрация муниципального образован ия <<Муни ципальный округ
Якшур-Бодь и нский ра йон Удмуртской Республ и ки>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бодья ёрос муниципал округ> муниципал
кылдытэтлэн Адмйнистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ( >> марта 202З года мзri
с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Административный регламент Администрации
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>> по предоставлению муниципальной услуги

<<Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, в

постоянное (бессрочнdе) пользование>>

В соответствии с Федера-гrьным законом от 27.07.2010 года Ns 210-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муниципапьных услуг)),
постановлением Администрации муниципЕLпьного образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> Nч

50 от 24.0|.2022 года кОб утверждении Порядков разработки и утверждения
административных регламентов предост€lвления муницип€lльньD( услуг,
предоставляемых Администрацией муниципztльного образования
кМуниципа_пьный округ Якшур-Бодьинский ршiон Удмуртской Республики>>>,

руководствуясь статьями 30, З2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€lльного
образования <Муниципалtьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, Администрация }tуниципального образов€lния <МуниципагlьныЙ
округ Якшур-Бодьинский рйон Удмуртской Респуб.гппки>> ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести изменения в Административный регламент Мминистрации
муницип€lльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> по предоставлению муниципшtьноЙ усJryги

2

<Предоставление земельного участка, находящегося в нерл}граниченной
государственной собственности или в муниципагlьной собственности, в
постоянное (бессрочное) пользование> (дшее - Мминистративный регламент),
утвержденный постановлением Администрации муниципапьного образования
<Муниципшlьный округ Якшур-Бодьинский раlон Удмуртской Республики> от
|8.02.2023 года Ns 239, следующего содержания:

1) абзацы второй и третий пункта 5.1 Раздела 5 Административного

регламента изложить в следующей редакции:
кПодача и рассмотрение жагrоб ца решения и действия (безлействие)

привлекаемых дJuI предостtlвления муниципальных услуг организаций,
предусмотренных частью 1.1. статьи 16 Федерального закона Ns 210-ФЗ (дшrее -
привлекаемые организации) и их работников осуществляется в порядке,

установленном пост€}новлением Правительства Российской Федерации Ns 840 от
16.08.2012 года кО порядке подачи и рассмотрения жшlоб на решения и
действия (безлействие) федерагlьных орг€lнов исполнительной власти и их
должностных лиц, федеральных государственньIх служатI\их, должностньtх лиц
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации,
государственных корпораций, наделенных в соответствии с федерагlьными
законами полномочиями по предост€lвлению государственньtх усJIуг в

установленной сфере деятельности, и их должностных лицl организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьп lб Федерапьного закона кОб организации
предостulвления государственньIх и муниципчlльных услуг), и их работников, а
также многофункционzrпьньIх центров, предост€lвления государственньгх и
муниципчlпьных услуг и их работников)).

Подача и рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие)
многофункцион€rльного центра, его работников осуществJuIется в порядке,

установленном постЕlновлением Правительства Российской Федерации Ns 840 от
16.08.2012 года кО порядке подачи и рассмотрения жапоб на решения и

действия (безлействие) федеральньж оргЕlнов исполнительной власти и их
должностньгх лиц, федеральных государственньtх служЕшIих, должностньD( лиц
государственных внебюджетньIх фондов Российской Федерации,
государственных корпораций, наделенных в соответствии с фелершrьными
законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в

установленной сфере деятельности, и их должностньIх лиц, организациЙ,
предусмотренньтх частью 1.1 статьи 16 Федерального закона <Об организации
предоставления государственньIх и муницип€lпьньIх услуг), и их работников, а
также многофункцион€lльньIх центров предоставления государственньIх и
муниципaльных услуг и их работников)l с учетом особенностей подачи и

рассмотрения жалоб на решения и действия (безлействие)
многофункцион€tльного центра, его работников, установленных постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 22.07.2013 года Ns 325.).

3

2. Опубликовать настоящее постzlновление в
муницип€lльного образования <Муниципагlьный

район Удмуртской Республики> и ршместить
муниципЕlльного образования кМуниципальный

Вестнике правовых актов
округ Якшур-Бодьинский
на официальном сайте

округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационноЙ сети
<Интернет>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официапьного
опубликования.

Глава муниципального обрq
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский ра
Удмуртской Республики>> А.В. Леконцев

Ломаева Ульяна Владимировна
8(34l62)4_1748

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления

(проекта постановJIения)
АдминиСтраци И мунициПальногО образования <<МУниципальный округ

Якшу р-Бодьи нский ра йон Уд муртской Республ ики>>

1. Дата проведения эксперт"ruг o14u марта 2023юда.
2. Место проведения экспертизы:' Администрация муниципaльного

образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>>.

3. Эксперты: Варавинов о.М. - з€lп4еститель гJIавы Администрации МО
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй райоН Удмуртской Ресгryблики)>;
Бармашов м.А. - руководитель аппарата Администрации муницип€lльного
образованиЯ кМуницИпа-пьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>; Вахрушева н.А. - начЕUIьник УправлениrI правового обеспечения
и взаимодействия с органами местного самоуправлениrI Администрации МО
<МуницИпа_гlьныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики);
Бендер и.А. начальник Управления муниципальной сrrужбы и
делопроИзводства АдминиСтрациИ мО <МуницИпальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской РеспублЙки>.

4. Реквизиты постановления (проекга постановления): проект
постаноВлениrI (О внесениИ изменений в Административный решамент
АдминиСтрациИ мунициПальногО образования <МУницип€шьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики>> по предоставлению
МУНИЦИПаЛЬНОЙ УСлУГи <<Предоставление земельного }частка, находящегося в
НеРuВГРаНИченноЙ государственноЙ собственности vЕIи в муниципальной
собственности, в постоянное (бессрочное) пользование)))>.

5. Перечень вьuIвленньгх коррупциогенных факторов и проявлений
КОРРУПциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих
СТаТеЙ (частеЙ, rтунктов, подtryнктов, абзацев) постановления (проекга
ПОСТаНОВления), в которых эти факторы вьuIвлены (их краткое описание):
КОРРУПЦИОГеНные факторы и проявления коррупциогенности не вьuIвлены.

6. ПредложениrI о способах ' ликвидации уши нейтрализации
КОРРУПциогенных факгоров и прояв.гlениЙ коррупциогенности (доработке
постановления):

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не вьlявленьl коррупцuонные
PeKoMeHdyea,t к прuняmuю.

u проявленuя

О.М.Варавинов
М.А.Бармашов
II.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)